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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

'EDI -78"shpk

Ne Fier, sot me date 24.05.2018, un6 Edi Xhafaj, lindur me 28.01.1978 ne

Gjerbtis, Fier, shtetas shqiptare, me zottisi t6 plot6 juridike dhe p6r tti vepruar, i
identifikuar sipas leternjoftimit Nr.028565992, i cili me cilesine e "ortakut

themelues " deklaroj se me vullnet t6 lire td plote e tti sinqerte, dhe inisiativen e

lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil

ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligjin
nr.9723, datd 03.05.2007 " Per Qendren Kombetare te Regjistrimit " i ndryshuar,

ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijoj shoqerine tregtare, me pergjegiesi td

kufizuar, ' EDI - 78 * shpk .

KREU I

Neni 1

Kdiimi

Shoqeria 'EDI - 78* shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me

Pergjegjesi te Kufizuar (me poshte e quajtur "shoqeria").

Neni 2
Pe rso n a Ii te ti .i uri dik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi td jet6 regjistruar nE QKB, nE p6rputhje

me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligi.
Shoq6ria -EDI - 78 * shpk, tlshtti nj6 shoqEri tregtare, e themeluar nga ortaku, i cili
nuk pdrgjigjet p6r detyrimet e shoqtlristi tregtare dhe mbulon personalisht humbjet

e shoqrlris6 deri nti pjesdn e pashlyer tti kontributeve td n6nshkruara. Kontributi i
ortakut p6rb6n kapitalin e regjistruar td shoqtirisd.

Ne4l-a
SeIia



Shoqeria e ka seline Fier, ne adresen: Lagija 15 Tetori, Rruga Xoxi Andoni, P11.

Alfred Gjini, kati i pare. Shoqeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra
perfaqesie, dege, te krijoje fi.liale, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se

Shqiperise, vettim me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni 4
O b.iekti i vep rim tarise

Ndertim, studim, projektim, ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, rikonstruksione,
vepra betonarmeje te veganta portuale, rrugore, hekurudhore dhe aeroportuale, vepra arti mrgore,
hekurudhore, hidraulike, tunele te impjanteve te prodhimit dhe shperndarjes se energjise,
instalime dhe montimi i makinerive ngritse dhe transportuse, mirembajtje dhe sherbime te

sistemit komunal, studime dhe projektime urbanistike, prodhim dhe shitje te materialeve te

ndertimit, me shumice e pakice, eksport-import, mirembajtje rutine mrgesh e objekte te

ndryshme ndertimi etj.
Tregetim mallrash te ndryshme ushqimore, industriale, produkte bujqesore dhe blektorale, bime
medicinale, elektrike, elektromekanike, elektromjeksore, elektroshteprjake, hidrosanitare, makina
e makineri, pjese kembimi, agregate, materiale ndertimi, materiale inerte me shumice dhe pakice,
eksport-import, sherbime e servis makinash, lavazho e parkim, transporte te ndryshme rugore
mallrash e udhetaresh, brenda dhe jashte vendit, sherbime Bar-Restorant-Hoteleri etj.
Vleresimi i pasurive te paluajtshme.
Tregetim me shumice dhe pakice i pajisje e mjete kancelarie.
Sherbime te ndryshme ne qender estetike.
Tregetim dhe montim te pajisjeve dhe aksesoreve per ambjentet frigoriferike.
Ndertim sera djellore, tregetim dhe kompletim te pajisjeve dhe aksesoreve per to.

Neni 5
Kohezqiatia

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore pa afat duke fiIluar
nga data e regiistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar



,)-

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 lek6.
Kapitali i mesiperm eshte nelnshkruar nga "ortaku i vetem " i shoqerise : EDI
XHAFAJ zoterues i 1 kuote me vlere te pergjithshme 100 000 Leke, qe perben 100
o/o te kapitalit themeltar te shoqerise.

Pjesdt e kapitalit themeltar nuk mund td pdrfaqtisohen nga letra me vlerd td
tregtueshme.
Kontributi i ortakut mund t6 jetd nr! para ose n6 natyrd (pasuri tE luajtshme/tti
paluajtshme apo td drejta)
Ortaku pergiigiet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e

kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqerisei

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit tE nj6 shoq<irie me pdrgiegjdsi t6 kufizuar e td drejtat qd rrjedhin
prej tyre mund ti! frtohen apo kalohen ntiptirmjet:
a) kontributit nE kapitalin e shoqtirisdi
b) shitblerjesi
c) trash6gimisdi

9) dhurimit;
0 qdo mtinyre tjetdr t<! parashikuar me ligi.
Nt! rastin e kalimit tti kuotave me kontratt!, kontrata duhet t6 bdhet me shkrim.
Personi q6 kalon kuottin dhe ai qri e fiton at6 p6rgjigjen n6 meinyrd solidare ndaj
shoqtirisd pdr detyrimet qti rrjedhin nga zot6rimi i kuotris, nga gasti i kalimit td
kuotave, deri nti gastin e regjistrimit t6 kalimit te saj ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit, sipas nenit 43 tO lig:iit nr. 9723, dat6 3.5.2OO7 "Ptir Qendrtin
Kombtitare t6 Regiistrimit". Regiistrimi i kalimit tti kuotave ka efekt deklarativ.
Pjes6t e kapitalit themeltar jand lirisht t<i transferueshme me rrugri trashrigimie.

KRET] II
ORGANE T VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni I
Orsani Vendimmarres

Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te



t

statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligi. Cdo ndryshim statuti duhet te

depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Ortaku i vetem, vendos p6r gdshtje si :

a) p6rcaktimi i politikave tregtare td shoqdrisdi

b) emtirimin dhe shkarkimin e administratortivei
c) emtlrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t6 eksperttive kontabdl tO autorizuari

g) p6rcaktimin e shpdrblimeve

6) mbik6qyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratortit, p6rfshirt)

p6rgatitjen e pasqyrave fi.nanciare vjetore dhe tO raporteve td ecurist! se

veprimtarisdi
e) p6rfaq6simin e shoqdristi nti giykat6 dhe nE procedimet e tjera ndaj

administratorbvei
f) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve tti asambles6i

T6 giitha vendimet e marra nga ortaku i vetdm regiistrohen n6 nj6 regiistdr tE

vendimeve, tti dhtinat e t6 cilit nuk mund tti ndryshohen ose td fshihen. Duhen

regjistruar nti veganti, por pa u kufizuar nti to, vendimet ptir:

d miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t6 raporteve td ecurisd sti

veprimtarisdi
b) shp6rndarjen e frtimeve vjetore dhe mbulimin e humbjevei

c) investimei
g) vendimet p6r riorganizimin dhe prishjen e shoqdristi.

Vendimet e paregjistruara nti regjistrin e vendimeve jand absolutisht t6 pavlefshme.

Shoqdria nuk mund. t'i kundrejtojd pavlefshmdrin6 td tretit, q6 ka fituar t6 drejta nE

mir<ibesim, p6rveg rastit kur shoqdria provon se i treti ka pasur dijeni p6r

pavlefshmrlrinti, apo nt! bazi| te rrethanave tti qarta nuk mund tti mos kishte pasur

dijeni p6r t6.

Neni I
Administilmi

Administrator i shoqerise eshte EDI XIIAFAJ emeruar ne kete detyre per nje afat

5 vjegar me te drejte riperteritje.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te

shoqerise.

Neni 10
Kompetencat



Administratori ka t6 drejt6 e detyrohet t6:
d kryejd td giitha veprimet e administrimit t6 veprimtaristi tregtare tri shoqdrisei,
duke zbatuar politikat tregtare, tti vendosura nga asambleja e pdrgjithshmei
b) p6rfaqdsoj6 shoq6rinti tregtarei
c) ku5deset prir mbajtjen e sakt6 e tti rregullt tE dokumenteve dhe t6 librave
kontab6l tti shoq6ris6i
q) pdrgatisi dhe ntjnshkruajd bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecuristi st! veprimtaris6 dhe, sr! bashku me propozimet prir shptirndarjen e fitimeve, i
paraqesin k6to dokumente pelrpara asamblesd sE p6rgfithshme p6r miratimi
0 krijojd njt! sistem paralajmtlrimi nd kohtin e duhur p6r rrethanat, qti kdrc6nojnt!
mbartlvajtjen e veprimtarisd dhe ekzistenc6n e shoqtirisdi
dD kryejti regiistrimet dhe dErgojnd t6 dh6nat e detyrueshme tti shoqririse!, sig
parashikohet n6 ligjin pdr Qendrtln Kombritare tri Biznesiti
e) raportojti p6rpara asamblesd sd pdrgjithshme nd lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve tt! posagme me reindtisi tr! vegantd p6r
veprimtarinti e shoqdrist! tregtarei
Administratori eshte i detyruar tti thtirrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne

rastet kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve td ndtirmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku q6 aktivet e shoqtlris<i nuk i mbulojnd detyrimet e kdrkueshme brenda 3

muajve n6 vazhdim dhe
kur shoqtiria, brenda 2 viteve td para pas regiistrimit t6 saj, propozon td blejd nga
nj6 ortak pasuri, qti kanti vlert! mti tti lartti se 5 pdr qind t6 aseteve tri shoqriristi, qri

rezulton nti pasqyrat e fundit financiare tti certifikuara,
Administratori ka tO drejte tO kryeje td gjitha veprimet e administrimit tO

zakonshtim e t6 jashttizakonsh6m. Administratori ptirfaq6son Shoqtirind p6rpara tti
giitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas apo t6 huaj,
autoriteteve shtetrirore Shqiptare apo td huaja, pdrfshi k<itu autoritetet gjyqtisore tti
giitha shkalleve. Administratori ka td giitha kompetencat ptir td vepruar ntj
marrtidhtinie me tO trettit nd emtir tO shoqririsri, nri tO giitha rrethanat me
pdrjashtim tti kompetencave qe ligii ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqdrinei nti marrtidhdniet me t6 trettit nriprirmjet akteve
qd jan6 nti ptirputhje me objektin e saj.
Shoq6ria nuk merr pdrsiptlr pasojat ndaj t6 tret6ve kur ajo provon se tt! trettlt e

dinin q6 akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqdristi ose kur tti tret6t nuk mund ta
injoronin kOtA akt nt! rrethanat e dhrina, duke patur parasysh faktin se vettim
shpallja e statutit nuk dshtti provt! e mjaftueshme.



Neni 11
Wti Financiar

Viti financiar i Shoqerise frllon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fi-llon nga data e regiistrimit te shoqerise ne

QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 12

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund t6 behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron koh6zglatja e parashikuar n6 themelimin e saji
b) me vendim t6 ortakut te vetem;
c) me hapjen e procedurave t6 falimentimiti
g) ndse nuk ka kryer veprimtari tregtare p6r dy vjet dhe nuk 6shtd njoftuar
pezullimi i veprimtarisd nd pdrputhje me pikdn 3 t6 nenit 43 tO lieiit nr.9723, datd
3.5.2007 "P6r Qendr6n Kombdtare t6 Regjistrimit";
d) me vendim td giykatdsi
Ne kete rast Ortaku i Vetem merr vendim me shkrim ne td cilin parashikon
menyren e likuidimit t6 shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar
ne cdo dokument td nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese "
Shoqeri ne likuidim e siper ".

Neni 13
Baza Liqiot:e

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete akt themelimi
dhe

dispozitat e Ieglislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifrk ne

Republiken e Shqiperise.

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe
vlera te njejta juridike.

Neni 14
Dispozita perfundimtare



Akti i mesiperm pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga ortaku themelues i
shoqerise tregtare 'EDI - 78' shpk , nenshkruhet ne t6 giitha kopjet duke

vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tij orgiinale.

ORTAKU WTEM
Edi


